
"7 Spolufinancováno 

57% Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí 

Smlouva o dodání zboží 

dle 8 1746 odst. 2 a souvisejících ustanovení zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Město Litomyšl 

IČO: 00276944 
DIČ: CZ00276944 
sídlo: Litomyšl-Město, Bří Šťastných 1000 

zastoupené: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M, starostou města 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Gastromania CZ s.r.o. 

sídlo: Frýdecká 827/21, 737 01 Český Těšín 
IČO: 28654684 
DIČ: CZ28654684 
zastoupená: Damian Andrzej Machej 

č. účtu: 2108735091/2700 

(dále jen „Dodavatel“) 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

Dodavatel se zavazuje Kupujícímu za podmínek této smlouvy dodat znovupoužitelné vratné obaly 

(přepravní boxy na hrnečky) v množství a provedení specifikovaném v příloze č. 1 této smlouvy 

(dále vše společně jako „předmět smlouvy“). 

Dodavatel se zároveň zavazuje k dodání předmětu smlouvy za podmínek zadávacího řízení, které 

tvoří přílohu č. 2 (této smlouvy a její nedílnou součást). 

Článek III. 
Termín dodání zboží 

Dodavatel se zavazuje dodat předmét smlouvy do 9. 2. 2024. 

Kupující se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost nezbytnou k včasnému 

dodání předmětu smlouvy. 

Dodáním předmětu smlouvy se rozumí jeho doručení Kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Řádným dodáním předmětu smlouvy se 

rozumí dodání předmětu smlouvy bez vad a nedodělků, ve lhůtě stanovené v čl. III. odst. 1 a 

v kvalitě a provedení odpovídajícím specifikaci dle přílohy č. 1 smlouvy. 

Stánka1z3



„ O dodání předmětu smlouvy bude sepsán samostatný protokol, ve kterém budou uvedeny 

případné zjištěné vady předmětu smlouvy, dohoda o způsobu jejich odstranění a lhůta k jejich 

odstranění. Dodání předmětu smlouvy s vadami a nedodělky se nepovažuje za řádné dodání zboží. 

V případě prodlení Dodavatele s řádným dodáním předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené 

ustanovením čl. III. odst. 1 se Kupující a Dodavatel dohodli, že je Dodavatel Kupujícímu povnen 

zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1% z odměny stanovené v čl. IV. 

odst. 1. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení jejího uplatnění Kupujícím. 

Článek IV. 
Kupní cena a její placení 

Kupující a Dodavatel se dohodli, že za řádné dodání předmětu smlouvy náleží Dodavateli odměna 

ve výši 78.650, - Kč vč. DPH (slovy: sedmdesátosmtisícšestsetpadesát korun českých). 

Smluvní odměnu Kupující uhradí na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) vystaveného 

Dodavatelem a splatného do 14 dní od jeho vystavení. Pro účely Smlouvy se uhrazením rozumí 

připsání příslušné částky na účet Dodavatele. 

Dodavatel je oprávněn a zároveň povinen vystavit Kupujícímu Fakturu neprodleně po řádném do- 

dání předmětu smlouvy, nejpozději do 14 dnů ode dne řádného předání předmětu smlouvy. 

Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou fakturu uhradit řádně a včas do výše odměny 

stanovené v čl. IV. odst. 1. 

V případě prodlení Kupujícího s úhradou odměny Dodavatele uhradí Kupující Dodavatel smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 

10 dnů od doručení jejího uplatnění. 

Článek V. 
Odpovědnost za vady 

Dodavatel odpovídá Kupujícímu za to, že předmět smlouvy při převzetí nemá vady. Zejména, že 

má vlastnosti, které si ujednali ve specifikaci viz příloha č. 1. a že byl dodán v odpovídajícím 

množství, případně též že zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

Vady zjištěné při převzetí jsou Kupující a Dodavatel povinni zaznamenat do předávacího protokolu 

a zároveň jsou povinni si dohodnou způsob a lhůtu sjednání nápravy. 

Řádným dodáním předmětu smlouvy, tedy předmětu smlouvy bez vad a nedodělků počíná běžet 

reklamační lhůta, tedy lhůta pro uplatnění vad zjištěných Kupujícím po převzetí předmětu 

smlouvy. Dodavatel a Kupující se dohodli, že reklamační lhůta činí celkem 24 měsíců. 

Podmínky a způsob uplatnéní a vyřízení reklamace: 

- © Kupující je oprávněn uplatnit reklamaci předmětu smlouvy neprodleně po zjištění vady 

předmětu smlouvy, a to oznámením Dodavatelí. 

- © Dodavatel je povinen Kupujícímu potvrdit přijetí reklamace a nejpozději do 7 pracovních dnů 

Kupujícímu oznámit, jakým způsobem a v jaké době bude reklamace vyřízena. 

- © Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 

30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se s Kupujícím Dodavatel nedohodne na delší 

lhůtě. Marné uplynutí této lhůty se považuje za podstatné porušení smlouvy a Kupující má 

nárok požadovat od Dodavatele vrácení poměrné části kupní ceny. 

Za vadu nelze považovat změnu (vlastnosti) předmětu smlouvy, která vznikla v důsledku jeho 

opotřebení, nesprávného používání, nedostatečné nebo nevhodné údržby, v důsledku 

přirozených změn materiálů, z nichž je zboží vyrobeno, v důsledku jakéhokoliv poškození 

Kupujícím či třetí osobou nebo jiného nevhodného zásahu. 

Kupující má právo 

Stránka 2z3







1.1. 

1.2. 

2.1. 

3.1. 

3.2. 

Spolufinancováno Se 
= Evropskou unií - Ministerstvo životního prostředí. 

Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě 

kterou dne 21. února 2024 podle $ 2079 a násl. občanského zákoníku uzavřeli 

Článek. 
Smluvní strany 

Město Litomyšl 

IČO: 00276944 
DIČ: CZ00276944 
sídlo: Litomyšl-Město, Bří Šťastných 1000 

zastoupené: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M, starostou města 

(dále jen „Kupující“) 

Gastromania CZ s.r.o. 

sídlo: Frýdecká 827/21, 737 01 Český Těšín 

IČO: 28654684 

DIČ: CZ28654684 

zastoupená: Damian Andrzej Machej 

č. účtu: 2108735091/2700 

(dále jen „Dodavatel“) 

[. 

Preambule 

Prodávající i kupující jsou si vědomi, že s ohledem na opožděný podpis smlouvy v rámci dodávky 

vratných obalů (přepravní boxy na hrnečky) není reálné, aby bylo zboží dodáno v původně sjednaném 

termínu, tj. do 9. února 2024. 

Zadavatel se na možnost uzavření tohoto dodatku dotazoval poskytovatele dotace, podle jehož 

vyjádření je uzavření dodatku principiálně možné. 

JE. 

Obsah ujednání 

Smluvní strany se z důvodů popsaných v článku 1.1 dohodly na prodloužení termínu dodávek, a to 

z původního 9. února 2024 na 24. března 2023. 

Nl. 

Závěrečná ujednání 

V ostatních částech zůstává smlouva beze změn. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek ve svém úplném znění uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, 

že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení $ 504




